



نگاهی گذرا به نهمین نمایشگاه بین‌المللی

نهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی با حضور بیش از ۱۱۰۰ شرکت ایرانی و خارجی از تاریخ ۱۵ لغایت ۲۰ تیرماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌ها برگزار شد. در این نمایشگاه حدود ۴۴۰ شرکت خارجی فعال در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی از ۳۸ کشور جهان حضور داشتند.

این نمایشگاه در حالی برپا شد که شرکت ملی نفت ایران علیرغم تحریم شرکت‌های امریکایی موفق به انعقاد قراردادهای متعدد توسعه میدان‌های نفت و گاز خود شده که بخش عمده‌ای از برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت توسط شرکت‌های مهندسان مشاور و

پیمانکار ایرانی در حال انجام است.

امروز، تقریباً تمامی ظرفیت مهندسی کشور چه در بخش پیمانکاری و چه در بخش مشاوره، توسط طرح‌های توسعه‌ای وزارت نفت اشغال شده است. علاوه بر آن تمام ظرفیت پژوهشی کلیه دانشگاه‌هایی که به نحوی از انحاء با بخش بالادستی صنعت نفت مرتبط هستند نیز اشباع شده و این نیز نشان دیگری از بومی‌سازی صنعت نفت در ایران است، صنعتی که یک روز از نظر اقتصاددانان، صنعتی برون‌زا بود و با تدابیر اندیشیده شده، در حال تبدیل شدن به یک صنعت درون‌زا است.

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران با همکاری تعدادی از مدیریت‌های این شرکت و شرکت‌های تابعه، غرفه‌ای را در مساحتی بیش از ۲۵۰ مترمربع فراهم نموده و با امکانات سعی و ۸۰ پوستر فارسی و انگلیسی و تهیه ماکت برخی از طرح‌های توسعه‌ای شرکت ملی نفت ایران اقدام به آرایه آخرین دستاوردهای صنعت نفت کرد.

یکی از ویژگی‌های غرفه شرکت ملی نفت ایران در این نمایشگاه که از نظر بازدیدکنندگان بسیار مورد توجه بود، اختصاص بخشی از فضا و امکانات غرفه به شرکت‌های مهندس و مشاور



فعال در بخش بالادستی صنعت نفت بود. شایان ذکر است در این ارتباط پیمانکاران و مشاوران بالادستی نفت، در دو پوستر جداگانه معرفی شدند و علاوه بر آن طبق یک برنامه زمان بندی شده، نمایندگان شرکت های مشاور در هر روز در محل غرفه حاضر می شدند و ضمن معرفی شرکت خود، ارتباطی نزدیک با مراجعه کنندگان به غرفه ایجاد می نمودند.



در روزهای برگزاری این نمایشگاه، ریاست محترم جمهوری و هیأت همراه، جناب آقای مهندس زنگنه، جناب آقای مهندس میرمعزی، کلیه نمایندگان کمیسیون انرژی مجلس هفتم شورای اسلامی ایران، تعداد کثیری از نمایندگان مجلس هفتم از

نفت، گاز و پتروشیمی

جمله آقای باهنر، نایب رئیس محترم مجلس، اکثر مدیران ارشد وزارت نفت از جمله جناب آقایان شفاعت، ترکان، وکیلی، هاشمی، خویی، صالحی فروز و... از غرفه شرکت ملی نفت ایران دیدن کردند.



امید است در دهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پتروشیمی در سال آینده، شاهد توانمندی های بیش از پیش صنعت نفت کشور باشیم و بار دیگر توان و دانش متخصصان ایرانی در تمامی عرصه های فنی اکتشاف، تولید، انتقال، فرآوری،... را نظاره گر باشیم. ■